Proc. Leg. nº 5986/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1371/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Corte de árvores no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Qual o motivo de corte das árvores situadas na

Avenida Rigesa?

2 – Esses cortes eram objeto de pedido por parte dos

moradores?

3 – Existe algum cronograma de corte de árvore nos

bairros? Em positivo enviar o cronograma.

4 – Quando do corte das árvores no município são

plantadas novas mudas árvores em substituição as que foram extraídas?

Justificativa

Munícipes abordaram este gabinete questionando sobre o

corte de árvores e  como é feito este controle de reposição ou corte.

Valinhos, 25 de setembro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1563YCT23FP1H7S1
		2023-09-25T16:24:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura